EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
LINHARES/ES

INDICAÇÃO Nº:   155/2025
Linhares 31 de janeiro de 2025.

ALYSSON F. G. REIS, autoridade representante do poder legislativo municipal, com
cátedra neste palácio legislativo, vem por meio deste mui respeitosamente perante
vossa conspícua magnificência, apresentar a seguinte proposição:

 INDICAÇÃO  DA  REVITALIZAÇÃO  E  LIMPEZA  E
CONSERTO DAS GRADES PINTURA EM GERAL DA
QUADRA  POLIESPORTIVA  DOMINGOS  BARBOSA  –
BEBEDOURO – LINHARES-ES.

Alicerçado  no  Art.  125,  inciso  II  do  Regimento  Interno,  movida  por  extrema
necessidade e oriunda de astronômico clamor popular.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003500340031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

Os  pais dos alunos da  Escola Professora Eliana Correa Pinafo,  acionaram a
CÂMARA MUNICIPAL através do gabinete do nobre Edil, para PEDIR uma atenção
especial  com a  QUADRA POLIESPORTIVA DOMINGOS BARBOSA,  e de forma
solicitar ao PODER EXECUTIVO MUNICIPAL a INDICAÇÃO DA REVITALIZAÇÃO
E LIMPEZA E CONSERTO DAS GRADES PINTURA EM GERAL DA QUADRA
POLIESPORTIVA DOMINGOS BARBOSA – BEBEDOURO – LINHARES-ES. Que
essa indicação seja atendida mediante ao grande interesse público.

Nos foi pedido e também relatado por moradores que em outra época acionaram o
poder  público  para  resolver  essa  questão  da  quadra  poliesportiva,  porém  até
apresente data nada foi feito, portanto mais uma vez recebemos em nosso gabinete
o pedido para que seja feita uma reforma no local as imagens que recebemos se
refere  a  parte  externa  dessa quadra  e  fica  notória  a  necessidade de  atender  a
municipalidade através dessa proposição.

Os  munícipes  relatam  uma  grande  insatisfação  com  o  problema   e  pedem  a
SECRETARIAS  responsáveis para solucionar o pedido apresentado pelos pais e
pela instituição de ensino.

Desta forma solicitamos que seja notificada desta indicação a  SECRETARIA DE
ESPORTE, CULTURA, TURISMO E LAZER, para que a mesma apresente a esta
respeitável casa de leis uma resposta sobre a reclamação realizada pelos munícipes
desta cidade.

Nestes termos,

Solicito vosso deferimento, honorífico presidente.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003500340031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003500340031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003500340031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300033003500340031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300033003500340031003A005000

Assinado eletronicamente por ALYSSON FRANCISCO GOMES REIS em 31/01/2025 17:57

Checksum: 005945C259C0BE7866BE35D76718A2182DB908838C23FB889CCFE808A52B43DE